[image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2024                                                                                                        № 800

г. Биробиджан

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Биробиджанского районного Собрания муниципального образования Еврейской автономной области от 21.10.2005 № 86 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Биробиджанском муниципальном районе», решением Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 23.10.2015 № 90 «Об утверждении правил землепользования и застройки части территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заявление юридического лица представителя ПАО «Ростелеком» (по доверенности от 28.04.2023 №01/29/452/23) Талуниной Анастасии Андреевны от 14.11.2024 вх. № 7255/01-25, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле» (далее – Проект) в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области с целью предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле, связь.
2. Установить срок проведения публичных слушаний с 25.11.2024 до 19.12.2024.
3. Информацию о проведении публичных слушаний и результаты публичных слушаний опубликовать в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечить техническую возможность представления замечаний и предложений по Проекту посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.
4. Собрание заинтересованных лиц и граждан, в том числе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле, связь, провести 19.12.2024 в 14.00 в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.
5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по Проекту (далее – комиссия по проведению публичных слушаний).
6. Для обеспечения участия граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен указанный земельный участок, комиссии по проведению публичных слушаний:
6.1. Оповестить правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, имеющим адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле.
6.2. С 25.11.2024 до 19.12.2024 организовать предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207.
6.3. Вести протокол публичных слушаний.
6.4. По окончанию проведения публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.
7. Предложения и замечания по Проекту принимать:
- в письменном виде по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, г. Биробиджан, ул. Пушкина, д. 5Б, каб. 207;
- посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района    Бородина В.С.
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                     Е.В. Федоренкова

5

Готовил:

	Инженер 1 категории
отдела архитектуры и градостроительства

С.К. Сергеева

	Начальник отдела
архитектуры и градостроительства

В.О. Гольцова

	Начальник отдела
организационно-контрольной работы
и делопроизводства

М.А. Солдатова

	Заместитель начальника отдела культуры
	Н.Г. Стрелкова

	Начальник отдела информатизации
и защиты информации

С.В. Хроменко

	Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом

Н.А. Дорошенко

	Начальник юридического отдела
	С.С. Пирогов

 СОГЛАСОВАНО:

 Первый заместитель главы
 администрации муниципального
 района
 ____________________ В.С. Бородин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 21.11.2024 № 800

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, имеющего адресный ориентир: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Бирофельдское сельское поселение, с. Опытное Поле»

	Бородин
Владимир Сергеевич

	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Гольцова
Виктория Олеговна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Сергеева
Светлана Константиновна
	- инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Дорошенко
Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Алюнина
Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Пирогов
Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района.

image1.png
JUN